ПРОТОКОЛ № 34.2
заседания объединенного диссертационного совета Д 999.032.03,

созданного на базе ФГАОУ ВО «Сибирский федеральный университет», ФГБОУ ВО «Омский
государственный педагогический университет», ФГБОУ ВО «Красноярский государственный

педагогический университет им. В. П. Астафьева»

ПРИСУТСТВОВАЛИ: Носков М.В., Пак Н.И., Баженова И.В., Гафурова Н.В., Добронец Б.С.,
Дьячук П.П., Кытманов А.А., Майер В.Р., Осипов Н.Н., Осипова С.И., Пушкарева Т.П.,
Сафонов К.В., Смолянинова О.Г., Цибульский Г.М., Шершнева В.А., Шкерина Л.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Представление к защите диссертации Асауленко Евгения Васильевича «Автоматизация
процесса организации персонифицированной самостоятельной работы студентов по решению
задач на основе когнитивного подхода», представленной на соискание ученой степени кандидата
педагогических наук по специальности 13.00.02 -  Теория и методика обучения и воспитания
(информатизация образования) в диссертационный совет Д 999.032.03.

СЛУШАЛИ:
Председателя совета Носкова М.В.: На основании заявления от Асауленко Е.В. о приеме его

диссертации для защиты в нашем совете была назначена экспертная комиссия в составе: д-р пед.
наук, проф. Лапчик М.П. (председатель комиссии), д-р пед. наук, проф. Захарова И.Г., д-р пед.
наук, проф. Смолянинова О.Г.

Рассмотрев предлагаемую диссертацию, комиссия пришла к следующему заключению.
(Зачитывает заключение комиссии. Текст заключения прилагается). На основании заключения
комиссии диссертационного совета предлагаю принять диссертацию Асауленко Е.В. к защите.

Результат общего голосования о принятии к защите:
Присутствовало 16 человек, за -  16 , против -  нет.

1. Принять к защите в диссертационном совете Д 999.032.03 диссертацию Асауленко Евгения
Васильевича «Автоматизация процесса организации персонифицированной самостоятельной
работы студентов по решению задач на основе когнитивного подхода», представленную на
соискание ученой степени кандидата педагогических наук по специальности 13.00.02.

2. Назначить ведущей организацией Федеральное государственное бюджетное образовательное
учреждение высшего образования «Уральский государственный педагогический университет».

3. Назначить официальными оппонентами: д-ра техн. наук Григорьева Сергея Георгиевича
(ГАОУ ВО г. Москвы «Московский городской педагогический университет», профессор
департамента информатики, технологии и управления); канд. пед. наук Буторина Дениса
Николаевича (КГАПОУ «Ачинский техникум нефти и газа», заместитель директора по ИТ).

4. Защиту диссертации Асауленко Е.В. назначить на 08.10.2020.

5. Утвердить список рассылки автореферата.

6. Разрешить печатание автореферата на правах рукописи.

7. Комиссии в составе: Лапчик М.П., Захарова И.Г., Смолянинова О.Г. подготовить проект

г. Красноярск 07.08.2020

ПОСТАНОВИЛИ:

заключения.

Председатель заседания

Ученый секретарь И. В. Баженова

М. В. Носков